АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 30.01.2024 г.
	№ 7

	с. Андомский Погост

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Андомское

от 15.01.2021 г. № 4
 «Об утверждении муниципальной программы

 «Благоустройство территории, реконструкция
и ремонт сетей уличного освещения

муниципального образования сельское

поселение Андомское на 2021-2023 годы»

В целях благоустройства территории сельского поселения Андомское, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Администрации сельского поселения Андомское от 15 сентября 2020 года № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ  сельского поселения Андомское», руководствуясь Уставом сельского поселения Андомское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории, реконструкция и ремонт сетей уличного освещения муниципального образования сельское поселение Андомское на 2021-2023 годы»:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы (тыс. рублей), в том числе в разрезе источников финансирования Программы:» изложить в редакции «Общий объем финансового обеспечения, необходимый для реализации программных мероприятий, составляет 13 241,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 2021 год – 2 936,6 тыс. рублей, 2022 год – 4 646,7 тыс. рублей, 2023 год – 5 658,6 тыс. рублей.»;

1.2. Таблицу Раздела 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Мероприятия
	Финансирование программы по годам, тыс. руб.

	Всего:
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Благоустройство и санитарная очистка территории

	Санитарная обработка территории от клещей (скверы, зоны отдыха, общественные места)
	30,1
	20,0
	2,0
	8,1

	Окашивание общественных территорий, уборка снега
	346,7
	115,7
	114,0
	117,0

	Ремонт тротуаров, переходов
	415,1
	100,0
	116,9
	198,2

	Снос аварийных деревьев с общественных территорий
	219,5
	30,0
	0,0
	189,5

	Благоустройство скверов
	80,0
	0,0
	50,0
	30,0

	Очистка общественных территорий от кустарника
	40,9
	0,0
	10,9
	30,0

	Текущий ремонт детских площадок
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие по обустройству мест захоронения останков погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых работ; восстановлению (ремонту, реставрации, благоустройству) воинских захоронений; установке мемориальных знаков; нанесению имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения
	25,3
	0,0
	25,3
	0,0

	Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления твердых коммунальных отходов на территории поселения
	662,1
	80,0
	77,1
	505,0

	Итого по Основному мероприятию 1:
	1 819,7
	345,7
	396,2
	1077,8

	2
	Содержание, обустройство и обслуживание сетей уличного освещения поселения

	Содержание сетей уличного освещения (потребление электроэнергии)
	2 872,0
	880,0
	892,0
	1100,0

	Обслуживание и обустройство сетей уличного освещения
	1 411,9
	960,9
	161,9
	289,1

	Итого по Основному мероприятию 2:
	4 283,9
	1 840,9
	1 053,9
	1 389,1

	3
	Благоустройство и содержанием мест захоронения

	Вывоз мусора от кладбищ
	110,5
	20,0
	45,0
	45,5

	Обработка территории кладбищ от клеща
	45,1
	15,0
	12,7
	17,4

	Расчистка подъезда к кладбищу
	23,5
	7,5
	0,0
	16,0

	Уборка мусора с территории кладбищ
	41,0
	24,0
	7,0
	10,0

	Окашивание территории кладбищ
	54,8
	23,5
	13,7
	17,6

	Ограждение территории кладбищ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Основному мероприятию 3:
	274,9
	90,0
	78,4
	106,5

	4
	Благоустройство территории с участием населения

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Ремонт тротуара по ул. Центральная с. Андомский Погост
	160,0
	160,0
	0,0
	0,0

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Устройство пешеходного перехода через протоку между д. Опарино и д. Сорочье Поле
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Благоустройство территории памятника воинам ВОВ д. Макачево
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Благоустройство и оснащение детской и спортивной площадки п. Октябрьский
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	Народный бюджет Благоустройство территории памятника воинам ВОВ в п. Октябрьский сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	160,0
	0,0
	160,0
	0,0

	Народный бюджет Расчистка водоема и устройство плотомоя в п. Октябрьский сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	92,0
	0,0
	92,0
	0,0

	Народный бюджет Благоустройство территории сквера памятника Участнику ВОВ Герою Советского Союза Шумилихину И. М. д. Титово сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Народный бюджет Благоустройство детской площадки в с. Андомский Погост сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Изготовление бюста Герою Советского Союза Аверину Н. С. в с. Андомский Погост сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	Народный бюджет Ремонт плотомоя в с. Андомский Погост сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Текущий ремонт подвесного пешеходного моста через реку Андома между деревнями Трошигино и Терово сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	900,0
	0,0
	900,0
	0,0

	НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ Обустройство уличного освещения ул. Восточной в д. Щекино сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Народный бюджет Устройство линий уличного освещения до дома № 17а ул. Колхозная, с. Андомский Погост сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0

	Народный бюджет Благоустройство территории родника д. Насоново сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района Вологодской области
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0

	Народный бюджет Текущий ремонт тротуаров и очистка пешеходной зоны от кустарника в п. Сорокополье
	800,0
	0,0
	0,0
	800,0

	Народный бюджет Благоустройство общественной территории д. Макачево (ремонт тротуара, устройство дренажных канав и расчистка территории от кустарника)
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0

	Народный бюджет Благоустройство территории памятного знака Герою Советского Союза Кузнецову Николаю Ивановичу в д.Пытручей
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	Народный бюджет Благоустройство улицы Героя Советского Союза Аверина Николая Степановича в с. Андомский Погост
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0

	Народный бюджет Устройство тротуара с пешеходного моста в д. Порог
	45,0
	0,0
	0,0
	45,00

	Народный бюджет Благоустройство территории общественных колодцев на улицах Верхняя Набережная, Нижняя Набережная, Гагарина и Школьная в п. Октябрьский
	124,0
	0,0
	0,0
	124,0

	Народный бюджет Строительство беседки и благоустройство общественной территории в д. Куржекса
	150,0
	0,0
	0,0
	150,00

	Народный бюджет Приобретение и установка антивандальных скамеек для парковой зоны около памятника воинам ВОВ в п. Октябрьский
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	Народный бюджет Обустройство уличного освещения в с. Андомский Погост, д. Каньшино, п. Сорокополье, д. Остров, д. Демино, д. Марино и д. Кожино
	710,0
	0,0
	0,0
	710,0

	Народный БЮДЖЕТ
	5651,0
	660,0
	2512,0
	2 479,0

	Субботники, акции по уборке мусора с общественных территорий
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участие в конкурсе «Вытегорское подворье»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Основному мероприятию 4:
	5 651,0
	660,0
	2 512,0
	2 479,0

	5
	Мероприятия по предотвращению распространения сорного растения

	Борьба с борщевиком Сосновского
	1 212,4
	0,0
	606,2
	606,2

	Итого по Основному мероприятию 5:
	1 212,4
	0,0
	606,2
	606,2

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	13 241,9
	2 936,6
	4 646,7
	5 658,6

1.3. Таблицы 2 и 3 Раздела 4 муниципальной программы изложить в новой редакции:

Таблица 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Андомское

Общий объем финансовых ресурсов на реализацию Программы составляет 13 241,9 тыс. руб.
	Расходы бюджета муниципального образования сельское поселение
Андомское на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3

	2 936,6
	4 646,7
	5 658,6

Информация о распределения средств,

выделяемых на реализацию муниципальной программы,

в разрезе распределения средств по основным мероприятиям
Таблица 3
	Наименование
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки
источников финансирования)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
(всего)
	«Благоустройство территории, реконструкция и ремонт сетей уличного освещения муниципального образования Сельское поселение Андомское на 2021-2023 годы»
	2 936,6
	4 646,7
	5 658,6

	Основные
мероприятия
Программы
	Основное мероприятие 1 «Благоустройство и санитарная очистка территории»
	345,7
	396,2
	1 077,8

	Основное мероприятие 2 «Содержание, обустройство и обслуживание сетей уличного освещения поселения»
	1 840,9
	1 053,9
	1 389,1

	Основное мероприятие 3 «Благоустройство и содержанием мест захоронения»
	90,0
	78,4
	106,5

	Основное мероприятие 4 «Благоустройство территории с участием населения»
	660,0
	2 512,0
	2 479,0

	Основное мероприятие 5 «Мероприятия по предотвращению распространения сорного растения»
	0,0
	606,2
	606,2

2. Признать утратившими силу п.п. 1.1., 1.2., 1.3.,   постановления Администрации сельского поселения Андомское от 23.11.2023 года № 132 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Андомское от 15 января 2021 года № 4 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории, реконструкция и ремонт сетей уличного освещения муниципального образования сельское поселение Андомское на 2021-2023 годы».
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава сельского поселения

	В. А. Савина